
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від   21.12.2021 р.                    № 697 

 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії у 2021-2022 н.р. 

 

 На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 13.12.2021р. № 677 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з астрономії у 2021-2022 навчальному році», відповідно до 

спільного рішення оргкомітету та журі олімпіади від 17.12.2021р. (інформація – 

додаток 1) 
 

НАКАЗУЮ: 

 1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з  

астрономії у 2021-2022 навчальному році учнів закладів загальної середньої 

освіти та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

 

   2. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської  ради вчителів астрономії за якісну підготовку учнів до 

олімпіади (додаток 3). 

 

3. Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської   

олімпіади з астрономії (додаток 4), призначити керівниками команди 

В.Янишина, учителя ліцею ім.М.Сабата, Р.Главача, учителя  ФТЛ, поклавши на 

них відповідальність за збереження життя та здоров’я учнів. 

 

4. Надати вільні від роботи дні  членам журі  та консультантам ЦПРПП, 

залученим до проведення олімпіади з астрономії, за роботу у вихідні дні. 

 

5. Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-

Франківської міської ради (в.о.директора О.Савка): 

 5.1. Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та 

заявки на участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

астрономії. 

5.2. Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади з 

астрономії. 



 

 6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                           Ігор МАКСИМЧУК                 

 

М.Присяжнюк, 

535670 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  21.12.2021р.№697 

Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії  у 2021-2022 навчальному році 

 

17.12.2021 року  на базі ліцею ім.М.Сабата проведено ІІ етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з астрономії. В олімпіаді взяли участь 18 

учнів з 12-и закладів середньої освіти: 8 учнів 11-х класів, 10 учнів 9-10-х 

класів. Переможцями олімпіади стали представники 5-х закладів середньої 

освіти. По 2 перемоги здобули учні  ліцею ім. І.Пулюя, ФТЛ; по 1 призовому 

місцю зайняли учні ліцею №5, ліцею ім.М.Сабата, Академічного ліцею.  Всього 

учні здобули 7 призових місць, з них 2 – перших, 2 – других та 3 – третіх місць.  

 Аналіз результатів виконаних завдань учасниками олімпіади засвідчив, 

що запропоновані завдання на ІІ етапі олімпіади в основному відповідали 

програмі. Найбільший  результат (58 балів з 72 можливих) показав Никифорчин 

Андрій, учень 11 класу ліцею ім.М.Сабата та Зазубик Діана (46 балів з 72 

можливих), учениця 10 класу ліцею №5. Складними для більшості учасників 

олімпіади молодшої групи виявились теоретичні завдання №1,№2, а для 

учасників старшої групи  – теоретичні завдання №3-5.  

Виходячи з викладеного вище, рекомендуємо вчителям детально 

проаналізувати розв’язки завдань з учасниками ІІ етапу олімпіади з астрономії 

та врахувати їх при організації навчального процесу на уроках та в позакласній 

роботі.  

 

В.о. директора ЦПРПП                              Олександра САВКА 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від   21.12.2021р.№697 

             

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії  у 2021-2022 навчальному році 

 

Диплом І ступеня 

 

№ Прізвище та ім’я  
Клас 

Назва закладу 

 

1.  Никифорчин Андрій 11  ліцей ім.М.Сабата 

2.  Зазубик Діана 10 ліцей №5 

 

 

Диплом ІІ ступеня 

 

№ Прізвище та ім’я  Клас 
Назва закладу 

 

1.  Тисячний Владислав 11 ФТЛ 

2.  Гикавець Максим   ліцей ім.І.Пулюя 

 

Диплом ІІІ ступеня 

 

№ Прізвище та ім’я Клас 
Назва закладу 

 

1.  Ярицький Михайло 10 ліцей ім.І.Пулюя 

2.  Довбня Костянтин 10 Академічний ліцей 

3.  Гайдич Святослав 10 ФТЛ 

 

В.о. директора ЦПРПП                              Олександра САВКА 

 



 

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від   21.12.2021р.№697 

                                                                                           

Список педагогів,  

нагороджених грамотою Департаменту освіти та науки  

Івано-Франківської міської ради 

 

В.о. директора ЦПРПП                              Олександра САВКА 

 

     Додаток 4 

  до наказу Департаменту  

  освіти та науки 

від  21.12.2021р.№697 

 

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з  астрономії   

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я учня Назва закладу Клас Вчитель, що підготував 

1.  Никифорчин Андрій  ліцей ім.М.Сабата 11 Янишин Віктор Михайлович 

2.  Тисячний Владислав  ФТЛ 11 Янишівська Лідія Павлівна 

3.  Зазубик Діана  ліцей №5 10 Головатий Тарас Володимирович 

4.  Довбня Костянтин  Академічний ліцей 10 Дудидра Михайло Михайлович 

5.  Гикавець Максим  ліцей ім.І.Пулюя 10 Андрухів Марія Павлівна 

6.  Ярицький Михайло  ліцей ім.І.Пулюя 10 Андрухів Марія Павлівна 

7.  Гайдич Святослав  ФТЛ 10 Главач Роман Антонович 

 

В.о. директора ЦПРПП                              Олександра САВКА 

 

№ Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу 
К-сть 

переможців 

1.  Андрухів Марія Павлівна 
ліцей ім.І.Пулюя 

2 


